



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ケーユーホールディングス

コード番号 9856 URL <https://www.ku-hd.com>

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 板東 徹行

問合せ先責任者 （役職名） 執行役員経理本部長 （氏名） 平山 達也 TEL 042-799-2435

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無： 無

決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	42,485	3.1	2,081	26.6	2,131	25.5	1,389	21.2
2026年3月期第1四半期	41,198	10.3	1,643	△24.9	1,698	△24.7	1,147	△24.9

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 1,498百万円（31.5%） 2026年3月期第1四半期 1,139百万円（△25.9%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	44.33	42.13
2026年3月期第1四半期	34.92	33.26

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	94,664	70,209	73.4
2026年3月期	95,748	69,902	72.3

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 69,527百万円 2026年3月期 69,220百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	20.00	—	38.00	58.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		20.00	—	38.00	58.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	170,000	0.5	8,100	△3.3	8,200	△4.7	5,600	△1.8	円 銭 178.59

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	44,126,024株	2026年3月期	44,126,024株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	12,770,097株	2026年3月期	12,770,077株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	31,355,937株	2026年3月期1Q	32,850,827株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、昨今の中東情勢の悪化および円安の進行により、石油由来の資源価格の高騰や供給不安によるサプライチェーンの脆弱化を招いており、物価高騰が継続しております。一方で、実質賃金は改善しており、個人消費は改善の兆しを見せております。また、堅調な企業業績が設備投資を後押ししており、一部では足踏みが見られるものの、緩やかな回復基調にあります。

今後の経済の見通しについては、不安定な中東情勢の長期化や円安がさらに進行した場合、わが国経済に与える影響は一層大きくなることが懸念されます。

自動車販売業界におきましては、第一四半期の軽自動車を含めた国産新車の総登録台数は、1,130千台となり前年同期に比べ6.9%増加、軽自動車を含めた中古車販売台数は、1,584千台と前年同期に比べ0.2%増加いたしました。また、外国メーカー車につきましては、新車登録台数は、59千台と前年同期に比べ1.3%増加いたしました。

このような状況のもと、当社グループの経営成績は以下のとおりとなりました。

売上高は、前年同期に比べ1,287百万円増加の42,485百万円（前年同期比3.1%増加）となりました。営業利益は前年同期に比べ437百万円増加の2,081百万円（同26.6%増加）、経常利益は、前年同期に比べ433百万円増加の2,131百万円（同25.5%増加）となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期に比べ242百万円増加の1,389百万円（同21.2%増加）となりました。

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。

（単位：百万円）

	国産車販売事業		輸入車ディーラー事業	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益
当第1四半期	12,714	374	29,771	1,438
前第1四半期	12,864	247	28,333	1,156
増減率	△1.2 %	51.2 %	5.1 %	24.4 %

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は42,728百万円となり、前連結会計年度末に比べ932百万円減少いたしました。これは、主に、商品及び製品が435百万円増加いたしました。現金及び預金が1,548百万円、売掛金が619百万円減少したことによるものであります。固定資産は、51,936百万円となり、前連結会計年度末に比べ150百万円減少いたしました。これは、主に、機械装置及び運搬具が182百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、94,664百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,083百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は、15,145百万円となり、前連結会計年度末に比べ663百万円減少いたしました。これは、主に、未払金及び未払費用が605百万円増加いたしました。1年内返済予定の長期借入金が450百万円、未払法人税等が498百万円、契約負債が287百万円減少したことによるものであります。固定負債は、9,310百万円となり、前連結会計年度末に比べ726百万円減少いたしました。これは、主に、繰延税金負債が65百万円増加いたしました。長期借入金が795百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、24,455百万円となり、前連結会計年度末に比べ、1,390百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、70,209百万円となり、前連結会計年度末に比べ306百万円増加いたしました。これは、主に、親会社株主に帰属する四半期純利益1,389百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は73.4%（前連結会計年度末は72.3%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年5月13日の「2026年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,747	11,198
売掛金	4,610	3,991
商品及び製品	21,820	22,256
仕掛品	263	245
原材料及び貯蔵品	488	489
前払費用	390	512
その他	3,351	4,047
貸倒引当金	△11	△11
流動資産合計	43,661	42,728
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	15,234	15,114
機械装置及び運搬具（純額）	6,071	5,889
工具、器具及び備品（純額）	353	329
土地	26,421	26,421
建設仮勘定	77	4
有形固定資産合計	48,158	47,759
無形固定資産	580	531
投資その他の資産		
投資有価証券	1,169	1,417
繰延税金資産	664	725
その他	1,521	1,510
貸倒引当金	△7	△7
投資その他の資産合計	3,348	3,645
固定資産合計	52,086	51,936
資産合計	95,748	94,664

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,557	3,049
短期借入金	1,000	1,000
1年内返済予定の長期借入金	3,865	3,415
未払金及び未払費用	1,212	1,817
未払法人税等	1,320	822
契約負債	3,202	2,915
賞与引当金	544	294
その他	2,106	1,830
流動負債合計	15,808	15,145
固定負債		
長期借入金	8,316	7,520
繰延税金負債	807	872
資産除去債務	751	753
退職給付に係る負債	33	35
その他	129	128
固定負債合計	10,037	9,310
負債合計	25,845	24,455
純資産の部		
株主資本		
資本金	100	100
資本剰余金	14,113	14,113
利益剰余金	60,582	60,780
自己株式	△6,029	△6,029
株主資本合計	68,766	68,964
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	453	562
その他の包括利益累計額合計	453	562
新株予約権	682	682
純資産合計	69,902	70,209
負債純資産合計	95,748	94,664

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	41,198	42,485
売上原価	34,749	35,318
売上総利益	6,448	7,167
販売費及び一般管理費	4,804	5,085
営業利益	1,643	2,081
営業外収益		
受取利息	4	7
受取配当金	17	21
受取保険金	2	11
受取地代家賃	42	44
その他	17	25
営業外収益合計	85	108
営業外費用		
支払利息	13	34
賃貸費用	15	16
その他	2	7
営業外費用合計	30	59
経常利益	1,698	2,131
税金等調整前四半期純利益	1,698	2,131
法人税、住民税及び事業税	464	794
法人税等調整額	86	△53
法人税等合計	551	741
四半期純利益	1,147	1,389
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,147	1,389

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	1,147	1,389
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7	108
その他の包括利益合計	△7	108
四半期包括利益	1,139	1,498
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,139	1,498
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	国産車 販売事業	輸入車 ディーラー 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	12,864	28,333	41,198	—	41,198
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	12,864	28,333	41,198	—	41,198
セグメント間の内部売上高又は振替高	6	66	72	△72	—
計	12,870	28,400	41,270	△72	41,198
セグメント利益	247	1,156	1,404	239	1,643

(注) 調整額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に関するものです。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,404
当社とセグメントとの内部取引消去額	661
セグメント間取引消去	4
全社費用(注)	△426
四半期連結損益計算書の営業利益	1,643

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	国産車 販売事業	輸入車 ディーラー 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	12,714	29,771	42,485	—	42,485
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	12,714	29,771	42,485	—	42,485
セグメント間の内部売上高又は振替高	12	129	141	△141	—
計	12,726	29,900	42,627	△141	42,485
セグメント利益	374	1,438	1,813	267	2,081

(注) 調整額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に関するものです。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,813
当社とセグメントとの内部取引消去額	699
セグメント間取引消去	5
全社費用（注）	△437
四半期連結損益計算書の営業利益	2,081

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	833百万円	847百万円
のれんの償却額	—	44